Acréscimo de 2 (dois) postos de Auxiliar de Serviços Gerais - Limpeza Predial para
prestação de serviços no Edifício Sede da Seção Judiciária do Espírito Santo, em Vitória - ES.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO:

2.1.                  O valor anual do acréscimo é de R$ 108.019,92 (cento e oito mil, dezenove reais e noventa
e dois centavos), equivalente a 3,43% (três vírgula quarenta e três por cento) do valor inicial anual

atualizado do Contrato, conforme resumo constante na Tabela a seguir:

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO:

3.1.                       O valor global do Contrato, para o período de 24 meses, passa a ser de R$ 6.506.470,18
(seis milhões, quinhentos e seis mil, quatrocentos e setenta reais e dezoito centavos), conforme disposto
na Tabela abaixo:

0001577-94.2025.4.02.8002 - Contrato 09/2025

Referência Mensal Pagto
único Anual

VALOR ORIGINAL DO
CONTRATO R$ 262.101,26 - R$ 3.145.215,12

Valor acrescido pelo 1º
Aditamento R$ 9.001,66 - R$ 108.019,92